1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº.

   DE 2014.

“Altera a denominação do atual logradouro Rua Professor Ferreira Lima (CEP 13800-199), Centro, para RUA ROSA COLOSSO ZANIBONI”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – A antiga Rua Professor Ferreira Lima (CEP: 13800-199), desta cidade, que tem início na Rua Treze de Maio e termina na confluência da Avenida Brasília com a Rua Monsenhor Nora, passa a denominar-se RUA ROSA COLOSSO ZANIBONI.
Art. 2º Fica revogada a Lei nº 950, de 15 de março de 1974.
Art. 3º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 12 de junho de 2014.

VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
JUSTIFICATIVA

Dona Rosa Colosso Zaniboni morou na antiga Rua Professor Ferreira Lima, que se chamava anteriormente Rua Cica.
De sua residência, transformou-a em comércio, da qual era proprietária, há 50 anos.

De todos conhecida e admirada, dona Rosa, filha de imigrantes italianos, faleceu aos 80 no dia 07 de janeiro de 1994.

Os abaixo-assinados (em anexo), praticamente a totalidade dos moradores daquela rua, confirmam a bem querência em torno de dona Rosa, assim como, anuem graciosamente pela alteração do nome do logradouro em homenagem a ela.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim – SP

[image: image1.jpg]